
 
   
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 
 

All’albo on line  

Al sito web  

Agli atti 
 

 

OGGETTO: NOMINA RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-120 – ESTATE INSIEME - CUP F64D24000550007  

  

 

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021”;  

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

 

CONSIDERATO che codesta istituzione scolastica ha presentato la propria candidatura in data 22/05/2024 

N. 1153;  

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 16/05/2024 - Verbale n.9 del 16/05/2024 di approvazione 

per la realizzazione del progetto in oggetto; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 17/05/2024 di approvazione per la realizzazione del 

progetto in oggetto; 

 

VISTA la nota prot. n. 21 del 7 giugno 2024 con la quale sono state pubblicate le  graduatorie definitive 

regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale è stato trasmesso dall’Unità di 

Missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 il provvedimento di autorizzazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-120 - Estate Insieme - 

CUP F64D24000550007  presentato da codesto istituto Comprensivo e il corrispondente impegno di spesa 

di 78.780,00 € a valere sull’Avviso pubblico  Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 6602/U del 25/06/2024;  

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO - C.F. 94023390027 C.M. VCIC811001 - AE730C9 - ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO

Prot. 0006902/U del 08/07/2024 10:24



 
   
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 5; 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il D.I. 129/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 

riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per 

l’attuazione delle iniziative progettuali; 

 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note” 

  

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. N. 36/2023 – Responsabile unico del progetto  

 

RITENUTO l’interesse pubblico di dare attuazione a quanto autorizzato per il raggiungimento di target e 

milestone del progetto;  

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 

 DECRETA 

 
1. di assumere l’ufficio RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO per la realizzazione delle azioni 

previste dai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, per il seguente intervento 

autorizzato e finanziato: 

 
CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO TOTALE 

AUTORIZZATO 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-120 ESTATE INSIEME 78.780,00 € 

 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli;  

 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso  



 
   
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 
 

DICHIARA INOLTRE 

 

in relazione a quanto disposto dall’ art. 16 del D. Lgs. 36/2023, che non esistono conflitti di interesse con 

qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Annarosa RONGONI 
   Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
       445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme collegate 

 
 


		2024-07-08T10:16:04+0200
	ANNAROSA RONGONI




